СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи Первого заместителя декана Экономического факультета с заведующими

Кафедрами

11.10.2022 № 44/17-02-70

Председательствующий - В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического факультета,
и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента СПбГУ

Секретарь - Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление, Ректорат

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

Повестка дня:
1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса.
2. О проведении VII Международного экономического симпозиума.

1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса

В.О. Титов, И.А. Аренков, С.А. Белозеров, Н.В. Покровская, Ж.В. Писаренко, А.Ю. Протасов

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов попросил
участников совещания сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного
процесса. Участники совещания сообщили, что на текущий момент проблем, связанных с
организацией учебного процесса, не возникло. А.Ю. Протасов сообщил, что возникали
технические проблемы на онлайн-платформе СПбГУ в рамках реализации ООП «Управление на
основе данных», в настоящее время данная проблема решена.

В.О. Титов и Н.В. Покровская проинформировали участников совещания, что в настоящее
время проводится корректировка учебных планов, а также о том, что были изменены названия
ряда образовательных программ, на которые будет объявлен прием в 2023 году.

Помимо этого, В.О. Титов поблагодарил заведующих Кафедрами за анализ вопроса о
совершенствовании деятельности факультета, а также проинформировал, что рабочей группой
был подготовлен проект Дорожной карты по оптимизации процессов управления коллектива
факультета.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О проведении VII Международного экономического симпозиума

В.О. Титов, Ж.В. Писаренко, Д.А. Львова, С.А. Белозёров, В.М. Жигалов, С.Ф. Сутырин,
Д.А. Львова, Н.В. Покровская, Н.В. Пахомова, Д.Н. Колесов

Участники совещания обсудили вопросы, связанные с программой, форматом, организацией
и проведением в апреле 2023 года VII Международного экономического симпозиума.

Кроме того, В.О. Титов напомнил о необходимости передачи дел постоянного хранения за
2015-2018 годы (РК № 6068/1 от 03.06.2019, РК № 4170/1 от 25.04.2017) в Объединенный архив,
о необходимости внесения данных отчетов научными руководителями основных
образовательных программ (РК № 2496/1 р от 27.06.2022); дополнительно проинформировал о
Приказе № 10058/1 от 26.09.2022 «О внесении изменений в приказ от 20.03.2014 № 1410/1 «Об
установлении аналитических признаков/кодов для учета премий научно-педагогических
работников СПбГУ»».

Председательствующий B.O. Титов

Секретарь E.M. Варавина

3

Приложение к протоколу
от 11.10.2022 № 44/17-07-70

И.о. заведующего Кафедрой экономики
предприятия, предпринимательства и
инноваций И.А. Аренков
И.о. заведующего Кафедрой управления
рисками и страхования Г- А Т- „-.V

v_-..rv. JJA/JlUÔ pUD

планирования социально-экономических
процессов В.М. Жигалов
И.о. заведующего Кафедрой мировой
экономики Е.Г. Ефимова
Профессор Кафедры теории кредита и
финансового менеджмента В.В. Ковалев
Доцент Кафедры экономической
кибернетики Д.Н. Колесов
И.о. заведующего Кафедрой
экономической кибернетики А.С. Кузнецова
И.о. заведующего Кафедрой статистики,
учета и аудита Д.А. Львова
И.о. заведующего Кафедрой
экономической теории и экономической
политики А.Н. Лякин
Профессор Кафедры экономической
теории и истории экономической мысли Н.В. Пахомова
Председатель Научной комиссии в
области экономики и бизнеса, профессор
Кафедры управления рисками и
страхования

Ж.В. Писаренко

Председатель Учебно-методической
комиссии по УГСН 38.00.00 Экономика и
управление, доцент Кафедры теории
кредита и финансового менеджмента

Н.В. Покровская

И.о. заведующего Кафедрой
экономической теории и истории
экономической мысли А.Ю. Протасов
И.о. заведующего Кафедрой
информационных систем в экономике О.В. Стоянова
Профессор Кафедры мировой экономики С.Ф. Сутырин